平成 28年度医学研究院倫理審査委員会（第 2回） 議事概要

開催日時：平成２８年５月３１日（火） １０時０２分から１２時２０分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岩瀬，後藤，羽田，花岡，金田一，山浦，岡林，島津，野田

（事務担当）高脇，小林

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２８年度医学研究院倫理審査委員会【第 1回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料 2-1から 2-13 に基づき説明があり，審議の結果，

 資料 2-1～3，5，7～10，12～13ついては，条件付承認として以下の条件を付すこととした。

 資料 2-4については，審議の結果，再審査となった。

 資料 2-6、11については医学部附属病院の治験審査委員会で審査することとなった。

また、条件付き承認・再審査としている研究については、臨床試験品質管理委員による確認をした

上で、修正後の提出をすることとした。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 2235 医学部附属病院 糖尿病･代謝･内分泌内科 条件付承認

2-2 2288 大学院医学研究院 感染生体防御学 条件付承認

2-3 2333 医学部附属病院 乳腺･甲状腺外科 条件付承認

2-4 2341 大学院医学研究院 先端応用外科学 再審査

2-5 2343 医学部附属病院 総合医療教育研修センター 条件付承認

2-6 2345 大学院医学研究院 泌尿器科学 対象外

2-7 2347
社会精神保健教育
研究センター

  条件付承認

2-8 2349 大学院医学研究院 精神医学 条件付承認

2-9 2351 大学院医学研究院 アレルギー臨床免疫学 条件付承認

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-10 2353 大学院医学研究院 免疫細胞医学 条件付承認

2-11 2356 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 対象外

2-12 2358 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-13 2363
社会精神保健教育
研究センター

  条件付承認

議題３ 臨床研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３に基づき説明があり，審議の結果，一部不明確な部分があったため、申請者

に確認後，メール審議で諮ることとした。平成 28年 6月 20日メール審議にて承認された。

議題４ CALの利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４，４－１～８に基づき説明があり，審議の結果，一部不明確な部分があった

ため、申請者に確認後，メール審議で諮ることとした。平成 28年 6月 20日メール審議にて承認さ

れた。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料５－１～２２について報告があった。

以  上